generaret. Ne autem aliquis articulorum repedicte compositions de

cetero in dubium revocetur vel aliquo etiam ausu temerario in-

fringatur, presen- j tem chartam ad petitionem tam sepedictorum co-
mitum quam Tietrici prepositi et capituli Beronensis ecclesie
conscribi fecimus, earn nostro et Venerabilis fratris nostri Heinrici
Basiliensis episcopi, nec non ipsorum comitum et dicti prepositi et j

capituli sigillis roborantes.l)

beftätigt burd) ^nnocenj IV. 15 kl. Maji 1254. Pontif. anno

11. (©tiftêctrcfjiu.)

2.

1255, 21. mal
(Stifts Slrdji» SJtünfter.) 2)

E. Dei gratia Constantiensis episcopus. Omnibus in Christo
fidelibus hanc paginam inspecturis salulem et in Domino charilatem.
Mota questione coram nobis inter prepositum | et capitulum ecclesie
Beronensis ex una, ac nobilem virum H. comitem juniorem de Ky-

0 ©iefen unb folgenbe 3 «Briefe trjetfte £r. Stabtarrbnw 3. ©djnetf
étang Sucern nadj ben Urfdjriften im Stift»ardji»e DMnjter mit:

2) ©tetjt in fdjledjtera Slbbrucfe bei Neugart (IL 203.)

»18

lerus scolsstious, LKvonrsäus äe ScKsI- ^ Kon, Lvonrsäus äe wc-
ckenburck, Lruno, Heinricus prebenäsrius, Heinricus notsrius csno-
nici Lmbriscenses; Lomes Wernerus äe Loberg; 1,utoläu» äe Le-

gensperg, MsItKerus äe legervelt, LuäolpKus äe LspreKesuilers,
Volrieus > krster eius äe Lritlenberg, LuäolpKus et .4rnoläu« äe

Wsrts, Lsrtoläus äe Lnrgolon, Loäulkus äe ^««ingerì, Lerungu» äe

Hembiton, WernKerus et Luno äe lutten, Lgilollus äe lissils, Voi-
ricus äe Löningen, liberi; Lbsrsräus ückolsnäinsrius, üenrieus sä-

vocstus, Hugo et Heinricus örunones, lieinricus Zuäimsnnus, Lein-
ricus äe Luris, Lertoiäns äe ?orts, Volricus IKelonsrius, üein-
ricus Orteliebi ministerisles ?uricenses, et «Iii tsm clerici qusm
fisici, quorum nomins Kuic psgins inscripsisse legentibus tsstiäium

genersret. lVe sutem sliquis srtieulorum repeäicte compositionis äe

estero in äubium revocelur vel sliquo etism susu temerario in-

tringstur, Presen-jtem cksrtsm sä pelilionsm tsm sspsäictorum co-
mitum qusm l'ietriei prepositi et cspituii Leronensis ecclesie eon-
scribi teeimus, esm nostro et Venersbilis trstris nostri Leinriei Ls-
siiiensis episcopi, nsc non ipsorum comilum et äicti prepositi et ^

espituli sigiiiis roborsntes.

Bestätigt durch Jnnocenz IV. IS KI. Usji 1254. ?ontit. snno

iit. (Stiftsarchiv.)

2.

l233, 21. Mai.

(Stifts - Archiv Münster.) -)

Osi grstis Lonstsntiensis episeopus. Omnibus in LKristo
liäelibus Ksnc psginsm inspecturis sslulem st in Domino cksrilstem.
lÄots questione corsm nobis intsr prepositum j el espitulum ecclesie

Leronensis ex uns, sc nobilem virum L. comitem juniorem äe Kv-

t) Diesen und folgende 3 Briefe theilte Hr. Stadtarchivar I. Schneller
aus Lucern nach den Urschriften im Stiftsarchive Münster mit.'

2) Steht in schlechtem Abdrucke bei iXeuSsrt (II. 203.)
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burg ex parte altera, super dampnis et injuriis ecclesie predicte per
ipsum comitem et ejus | officiatos, ut asseritur, graviter irrogatis,
dicto preposito petente nomine ecclesie sue prefatum comitem ad

satisfaciendum de premissis tanquam manifestis compelli juxta formam| nobis

traditam, et tenorem literarum sedis apostolice super hoc obtenta-

rum, comité vero de petitis aliqua diffidente, cum in dubium nobis, quod
notorium dicebatur, fuisset revo-|catum. Nos utriusque partis in-

dempnitatibus providere solicit! ad inquirendum de propositis et

aliis circumstantiis veritatem, discretos viros magislrum B„ Fr. no-
tarium de j Kyburg ecclesie nostre canonicos, plebanum in Tri-

engen, et H. militem dictum de Heidegge, de consensu partium
duximus destinandos, quatinus accedentes ad ipsam ecclesiam, cur-
tesjet possessiones ejusdem, seu loca vicina, negotium examinent

diligenter de singulis culpis, excessibus et offensis in bonis sive

juribus, ac prerogativis aliquibus, in preiudicium| status et conditi-
onis capituli el vel ipsius ecclesie a quoquam attemptatis, prout
viderint expedire. Nihilominus omnem litis materiam, si de voluntate

partium fuerit, toi- | lendo, questiones singulas terminantes.

Aloquin que, sicut dictum est, invenerint, ad nos fideliter référant pro
modo culpe cuiuslibet, sicut nobis, consideratis facti circumstan-|tiis
rerum ac personarum qualitatibus vniuersis, visum fuerit, emendanda.

Super quibus omnibus investigandis inquisitores antedicti se
prestito juramento sponte obligarunt, | comité sepedicto ad parendum
bona fide mandatis nostris circa premissa sibi per nos iniungendis
se prestito juramento corporaliter adstringente. Et ut culpa suos
| teneat auctores, penaque debita feriat delinquentes, Ar, dictus

Advocatus in Richense ipsius comitis orificialis promisit satislacere pro,
se et suis de dampnis | vel injuriis preposito et capitulo illatis ante-

dicto, in quantum suis culpis exigentibus, nos habita taxatione sin-

gulorum ad prestandam emendam viderimus ordinandum, | prestito
etiam ab ipso Ar. de mandato domini sui super hoc, el quod dolo non

procuret, nec aliquo modo studeat impedire, quominus valeat
omnium predictorum Veritas | inveniri corporaliler juramento. In cujus
facti evidentiam usque ad festum assumptions beate Virginis termi-
nandi, salvis privilegiis seu forma composilionis cujuslibet, j aut

indulgentiis ipsius ecclesie habitis, has literas concessimus sigillo
nostro roboratas, promittenles, c\uod si casu quolibet contingente

»RS

burg sx psrte siters, super àsmpnis et injuriis eeeiesie premete per
ipsum eomitem et ejus j ottioistos, ut ssseritur, grsviter irrogstis,
àicto preposito petente nomine eeeiesie sue pretstum eomitem sà sstis-

tscienckum àe premissis tsnqusm msnikestis compelli juxts kormsm j no-
bis trsàilsm, et tenorem litersrum seàis spostolice super Koo obtents-

rum, comité vero àe petitis siiqus àilkiàenle, cum in àubium nobis, quoà
notorium àicebslur, luisset revo-jcstum. Nos utriusqus psrtis in-

àempnitslibus proviàere «oiicili sà inquirenàum àe proposais et

sliis circumstsntiis veritslem, àiscretos viros msgistrum L., ?r. no-
tsrium àe j Kvburg ecclesie nostre canonico», plebsnum in "kri-

engen, sl II. miiitem àictum àe Ueiàsgge, àe consensu psrtium
àuximus àsstinsnàos, quslinus accsàsnte» sà ipsam ecclesism, cur-
tes jet possessiones ejusàem, seu loos vicina, negotium exsmiuent

àiligsuter às singulis culpis, excessibus et otlensis in bonis sivs

juribus, so prerogativi» siiquibus, in preiuckiciumj status et conàiti-
onis cspituii et vsl ipsius ecclesie a quoqusm sltemptslis, prout
viàerint expsàire. AiKiiominus omnem liti» msterism, si àe voiun-
tsts psrtium tuerit, tol-j lenào, questiones singuiss terminantes,

^ioquin que, sicut àictum est, invsnerint, sà nos tìàsliter rsksrsnt pro
moào culps cuiusiibst, sicut nobis, consickerstis tscti circumstsn-j tiis

rerum so personsrum quslitatibus vniuersis, visum tuerit, emencksncks.

Lupsr quibus omnibus investigsnàis inquisitores sntsàioti se pre-
stito jursmsnto sponts obiigsrunt, eomits sepeàieto sà parenàum
boos licks msnckstis nostris circs preméssa sib! psr nos iuiungsnckis

se prestito jursmento corporMsr sckstringsnts. Lt ut culpa suos
j tsnesl suctores, psnsque ckebits terist cksiinquentes, L,r, ckictus ^,ck-

vocatus in RicKense ipsius comitis ollicislis promisit sgtiskscere pro,
ss et suis cke cksmpnis j vei injuriis preposito et cspitulo illstis snte.
ckieto, in qusntum suis culpis exigsntibus, nos Ksbits taxations sin-

gulorum sck prestancksm emencksm vicksrimus orckinsnckum, j prestito
stism sb ipso ^r. cks msnàsto àomini sui supsr Koo, sl quoà àolo non

proeurst, nec sliquo moào stuckest impeckire, quominus vsisst om-
nium preàictorum veritss ^ invsniri oorporalilsr jursmsnto. In cujus
kscti evicientism usque sà kestum sssumptionis bests Virginis tsrmi-
nsnài, ssivis privilsgiis seu lorms compositionis cujuslidst, j sut
inàulgsntiis ipsius ecclesis Ksbitis, Kg» litsrss concsssimus sigillo
nostro roborstss, promitten le», «^uock si cssu quolibet contingents
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infra dictum terminum in- j structi non fuerimus de predictis, que-
madmodum est prescriptum, nec a nobis terminus idem fuerit pro-
rogatus, nos ex tunc procedemus in negotio, quantum de jure
fuerit, | termino parlibus in Octava prefate Assumptions jam statuto,
Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore

subtraxerint, cogatis auctoritate | nostra testimonium perhibere veri-
tati. Datum Constantie XII. Kal. Junii. Jnd. XIII.

3.

1255, 6. s»uflfint.

(Stifg : Slrdji» SOtünfier.)

In Nomine domini Amen. Judices Ecclesie Constantiensis
omnibus presentium inspectoribus Salutem in domino. | Nouerint vni-

versi, quod cum Arnoldus advocatus de Richense dilectos in Christo

prepositum et capitulum | ecclesie Beronensis, super media

Huoba sita in esha, et huoba sita in Maisterswanch, et vna shuo-

puozza | in Schongov, et dimidia huoba in villa Beronensi, traxisset in

causam coram nobis, partibus in nostra presentia | comparentibus

porrecto libello preposito et capitulo antedictis ex parte dicti aduo-

cati, et lite super eodem legitime | contestata, et datis induciis dicto
aduocato primo secundo et lercio ad producendum testes super
contentis | in libello, nullos produxit, nec citatus ad dictas dilationes
venire curavit. Tandem sibi préfixa | die scilicet feria quinta pro-
xima ante Jacobi continuata in crastinum ad audiendam sententiam

diffinitivam | nec venit, nec pro se mittere curauit. Nos ipsius ab-

sentiam divina replentes presentia, habito Consilio peritorum, ipsos

prepositum et capitulum ab impetitione sepedicti aduocati super
dictis possessionibus j sententialiter absoluimus per présentes, eidem

advocato super eisdem silentium perpetuum imponendo, Reservata

nichil ominus prefatis preposito et capitulo petitione expensarum, si

de ipsis voluerint | experiri. Datum Constantie viij. Idus Augusti
indictione. iiij.

®ct§ ©iegel beè bifdjò'ff. Officiate i)änat jur ^älfte.

ss»
infra àictum terminum in-jstructi non merimus ciò preàietis, quo-
msàmoàum est prescriptum, neo g nobis terminus iciem fuerit pro-
rogstus, nos ex tuno prooeàemus in negotio, quantum cis jure fu-

srit, j termino psrtibus in Oetsvs preiste ^ssumptionis jsm statuto,
l'estes sutem qui fusrint nominati, si ss grstis, ociio, vei timors

subtrsxerint, oogstis suetoritste j nostrs testimonium perkibers veri-
tati. Ostum Lonstsntis XII. Usi. Zumi. Znci, XIII.

3.

1233, «. Augstm.

(Stifs-Archiv Münster.)

In Nomins ciomini ^Vmen. Zuàioes Lccissis Lonstsntisnsis om-
nibus pressnlium inspectoribus 8slutsm in ciomino. > Nouerint vni-

versi, quoà cum ^trnolàus sàvocstus àe LicKsnss àiisetos in LKristo

prepositum st ospitulum j scclssis Lsronsnsis, super meàis

Iluobs sits in esks, st Kuobs sits in KlsisterswsncK, et vns skuo-

può??» j in 8cKongov, et àimiàis Kuobs in vills Leronensi, trsxisset in

csussm coram nobis, psrtibus in nostrs presentis > compsrentibus

porrecto libello preposito st capituio snteàictis sx psrte àicti sàuo-

osti, et lits supsr eoàem legitime j conteststs, et àsti» inàuciis àicto
sàuocsto primo seeunào st lercio sà proàucenàum testes super
contontis j in libello, nullos proàuxil, nsc citatus sà àictss àilstiones
venire cursvit. l'snàsm sibi prefixs > àis scilicet feria quints pro-
xims ante Zscobi continusls in crsslinum sà suàienàsm sentsntism

àitlinitivsm j nee venit, nec pro ss mitters cursuit. Nos ipsius sb-

ssntism àivins rsplsntss prsssntig, Ksdito oonsilio peritorum, ipsos

prspositum et espitulum sb impelitions sspsàicti sàuocsti super
àietis possessionibus j sententisliter sbsoiuimus per présentes, eiàem

sàvocglo super eisàem silentium perpetuum imponencio, Lessrvslg
nickii ominus pretstis preposito et cspitulo petitions sxpsnssrum, si

<ls ipsis volusrint j sxpsriri. Ostum Lonstsntie viij. Iàus Augusti in-
àictione. iiij.

Das Siegel des bischöfl. Officials hängt zur Hälfte.
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4.

1255, 6. aöeinntonat«.

(Stiffg:2lrd)i» DJcünfier. ')

E. Dei gratia Constantiensis Episcopus, Decanis, plebanis, seu

vicariis vniversis salutem in domino. Ad tuendam \ libertatem ec-

clesiasticam impiorum audaciam pietalis studio refrénâtes, contra
eosdem rigorem ecclesiasticum cupi- mus exerceri. Igitur lata sententia

definitiva pro dilectis in Christo preposilo et capitulo Beronensis
ecclesie contra j Ar. dictum quondam advocatum in Richinse super mota

questione coram nobis de dampnis et injuri- [is illatis, condempnantes
eundem Ar. in centum quinquaginta marcis capitulo supradicto. Quo-

niam dictus Ar. | nostre parere condempnens sententie, et iniuncto
sibi mandato sub debito prestiti juramenti nominatam | ecclesiam, pre-
positum et capitulum ac eorundem homines nephandis presuptionibus
contra pacis fcedera | persequi non formidat, nec super hiis a nobis

commonitus curavit resipiscere. Nos in eundem excommunicationis
Ì sententiam, uxorem, familiam et homines suo« interdicti senlentias

protulimus, justitia mediante, singulis vobis | dantes strictius in man-

datis, quatinus prefatas sententias publicantes observetis, facientes

easdem a veslris | subditis artius observari. Nos sententiarum no-

strarum transgressores, et sepedicto malefactori communicantes, |

aut eidem favorem, consilium et auxilium in sua temeritate impen-
dentes, severitate canonica punire | proponimus, cum super hoc